1

ПРЕЗИДИУМ

ОБЩЕРОСИЙСКОЙ ОБЩЕСТВЕННОЙ ОРГАНИЗАЦИИ

«ФЕДЕРАЦИИ ГРЕБНОГО СПОРТА РОССИИ»

РЕШЕНИЕ
02 апреля 2024 года                 № 1

Об итогах отборочных мероприятий ССК РФ по гребному спорту.

В голосовании приняли участие: Тарасова А. А., Мясоедов А.Ю., Свирин А.В., Федотова

И. М., Заруцкий А.С., Тропина И.А., Верлин С.В., Зюзин А.В., Спинев Н.Н., Минцев А.А.,

Шуркалов Ю.С., Чефранов А.А., Стрельцов Д.В., Башкатов М.С., Лаптев Д.В., Кузнецов

Р.Р., Чижов К.Н., Кузьмин А.А., Бучеловский В.Ю., Григорьев А.В., Якименко В.Н.,

Коняшкин А.В.

Из 29 избранных членов Президиума ООО «ФГСР» в голосовании приняли участие 22

членов Президиума, что составило 75,8 % избранных членов Президиума. Кворум имеется.

На основании Устава Федерации гребного спорта России, в целях создания оптимального

состава кандидатов для формирования и подготовки экипажей ССК РФ по гребному спорту

для участия в основных стартах сезона 2024 года, заслушав доклад Главного тренера ССК

РФ по гребному спорту Зюзина А.В. по данному вопросу,

Президиум ООО «ФГСР» РЕШИЛ:

1. Утвердить итоги отборочных мероприятий ССК РФ по гребному спорту:

• Яковлев А. – победитель в классе 1х МА,

• Ювченко К. – победитель в классе 1х ЖА,

• Плаксина В., Рубцова М. – победители в классе 2- ЖА,

• Иванов И., Кладов И. – победители в классе 2- МА,

• Мухорчева П., Жовнер М. – победители в классе 2х лв ЖА.

2. Удовлетворить заявления спортсменов, прошедших отбор для участия в

международных соревнованиях сезона 2024г., об отказе от участия в официальных

международных соревнованиях 2024г., проводимых под эгидой МОК и World

Rowing в 2024г. на условиях, установленных данными организациями.

3. Внести изменения в Целевую комплексную программу подготовки спортсменов

ССК РФ по гребному спорту до 2024г. и заменить Олимпийские игры в Париже на

МС «Игры БРИКС».

4. Проработать вопрос о возможности присвоения спортивного звания «МСМК» по

итогам МС «БРИКС».

5. Контроль исполнения решения возложить на Вице-президента ООО «ФГСР» Зюзина

А.В.

Результаты голосования:

«За» - 22  «Против» - 0   «Воздержался» - 0

Президент Федерации           Свирин А.В.

Ответственный секретарь Федерации                              Тарасова А. А.